EMENTA: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS À NOVA

MESA  DIRETORA  DA  CONSEG  OESTE  DE  RIBEIRÃO

PRETO/SP

SENHOR PRESIDENTE,
Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

Com  satisfação,  parabenizamos  a  nova  Mesa  Diretora  da

CONSEG Oeste de Ribeirão Preto/SP. A CONSEG- Conselho Comunitário de Segurança-

é um grupo de indivíduos do mesmo bairro que visam estratégias de enfrentamento dos

problemas de segurança, tranquilidade e insalubridade da comunidade, orientados pela

filosofia de polícia comunitária.

Com  orgulho,  congratulamos  os  novos  gestores:  Sra.

Presidenta Maria Silvia Rutigliano Roque; Sr. Vice-Presidente Emerson Gonçalves dos

Santos; Sra. 1ª. Secretária Ana Maria Bonagamba; Sr. 2º. Secretário Antônio Augusto

Pinto Netto e,  Sr.  Diretor  Social  e de Assuntos Comunitários Augusto César Vaquero

Marques, belas suas iniciativas em prol  à comunidade local beneficiando e inspirando

toda a nossa região.

REQUEREMOS,  nos  termos  constitucionais  e  regimentais,

depois de ouvido o Plenário desta Egrégia Casa de Leis, que conste na ata dos trabalhos

legislativos Moção de Congratulações e Aplausos à Nova Mesa Diretora da CONSEG

OESTE de Ribeirão Preto/SP, conforme narrado nesta proposição legislativa. Oficie-se na

Av. Ivo Pareschi, 1741 - Planalto Verde, Ribeirão Preto - SP, 14056-625.

Sala das Sessões, 15 de maio de 2023.

MAURÍCIO GASPARINI
Vereador - UNIÃO

REQUERIMENTO Nº 3223/2023

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
22

3/
20

23
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
92

67
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 1
6/

05
/2

02
3

15
:1

0:
58

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
au

ríc
io

 M
en

na
 B

ar
re

to
 G

as
pa

rin
i

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

50
7-

D
89

E-
D

A2
A-

8A
B9

.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
22

3/
20

23
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
92

67
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 1
6/

05
/2

02
3

15
:1

0:
58

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
au

ríc
io

 M
en

na
 B

ar
re

to
 G

as
pa

rin
i

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

50
7-

D
89

E-
D

A2
A-

8A
B9

.

Pag. 2/2